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دیدار وزرای خارجه ایران و فرانسه 
در پکن

خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان  حسین 
خارجه  امور  وزیر  کولونا  کاترین  و  کشورمان 
فرانسه شب گذشته در پکن با یکدیگر ملاقات 

و گفتگو کردند. 
به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، حسین 
و  کشورمان  خارجه  امور  وزیر  امیرعبداللهیان 
خانم کاترین کولونا وزیر امور خارجه فرانسه با 
استفاده از حضور همزمان هیاتهای عالیرتبه دو 
کشور در چین، شب گذشته در پکن با یکدیگر 

ملاقات و گفتگو کردند.
در این ملاقات در خصوص موضوعات مختلف 
اهتمام  مورد  موضوعات  نیز  و  دوجانبه  روابط 
مشترک منطقه ای و بین المللی گفتگو و تبادل 
نظر شد. برخی موضوعات کنسولی نیز در این 
دیدار مطرح و تبادل نظر گردید. وزرای خارجه 
احترام متقابل و  بر ضرورت رعایت  دو کشور 

تداوم گفتگوهای مشترک تاکید کردند.

سفر رئیس سیا به عربستان و بحرین

یک مسؤول آمریکایی از سفر رئیس سیا به 
عربستان خبر داد.  به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاری رویترز، یک مسؤول آمریکایی اعلام 
کرد، ویلیام برنز، مدیر آژانس اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( به عربستان سفر کرد تا با مسؤولان 
اطلاعاتی عربستان و رهبران این کشور درباره 

مسائل دوجانبه صحبت کند.
این مسؤول گفت: برنز بر پایبندی ما در قبال 
با  مبارزه  زمینه  در  ویژه  به  اطلاعاتی  همکاری 

تروریسم تأکید کرد.
ژورنال  استریت  وال  روزنامه  راستا  این  در 
به  خود  نشده  اعلام  سفر  طی  برنز  نوشت، 
عربستان از تصمیم مقامات سعودی برای بهبود 

روابط با ایران و سوریه ابراز ناخرسندی کرد.
برنز به محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
گفت، آمریکا از تلاش ریاض برای بهبود روابط 
با ایران و سوریه که همچنان تحت تحریم های 

غرب هستند، شوکه شده است.
همچنین رئیس سیا با مقامات سعودی درباره 
همکاری در زمینه اطلاعات و مبارزه با تروریسم 

صحبت کرد.
برنز همچنین پیش از عربستان به بحرین رفته 
و با حمد بن عیسی آل خلیفه پادشاه بحرین 
روابط و همکاری های دو کشور را بررسی کرده 
برنز روابط دو  پادشاه بحرین و  بود. در دیدار 
کشور و همکاری امنیتی مشترک مورد بررسی 

قرار گرفت.

گفت وگوی روسیه و ترکیه 
درخصوص نشست چهارجانبه با 

ایران
درخصوص  ترکیه  و  روسیه  خارجه  وزیران 
برگزاری نشست آتی وزرای خارجه ایران، روسیه،  

سوریه و ترکیه به گفت وگو پرداختند. 
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آناتولی، 
اعلام  ترکیه  خارجه  وزیر  چاووش اوغلو،  مولود 
کرد که با سرگئی لاوروف، همتای روسی خود 
درخصوص برگزاری نشست آتی وزرای خارجه 
کرده  گفت وگو  ترکیه  و  سوریه  روسیه،  ایران،  

است.
از لاوروف  نقل  به  تاس  همچنین خبرگزاری 
نوشت: ما باید نشست وزرای خارجه را برگزار 
کنیم. مقدمات این کار درحال انجام گیری است 
و معاونان ما درخصوص این مسئله در دیدارشان 

در پایتخت روسیه به گفت وگو پرداختند.

گفت و گوی رئیسی و اردوغان 
درمورد مسجد الاقصی

گفت وگوی  از  ترکیه  جمهوری  ریاست  دفتر 
تلفنی رئیس جمهور این کشور با رئیس جمهوری 
در  صهیونیستی  رژیم  تجاوزات  درباره  ایران 

مسجدالاقصی خبر داد. 
به گزارش ایرنا، دفتر ریاست جمهوری ترکیه روز 
گذشته )جمعه( در بیانیه ای اعلام کرد که رجب 
طیب اردوغان با رئیس جمهور ایران درباره حملات 
رژیم صهیونیستی به مسجد الاقصی گفت وگو کرد.

رئیس جمهور ترکیه در گفت وگوی تلفنی با رئیس 
جمهوری ایران بر لزوم اتحاد جهان اسلام در برابر 
حملات و تجاوزات رژیم صهیونیستی به فلسطین 
تأکید کرد. اردوغان در ادامه این گفت وگوی تلفنی 
خواستار ادامه تلاش ها در مجامع بین المللی برای 
حفظ جایگاه اماکن مقدس شد. امروز همچنین 
وزارت امور خارجه ایران حملات صهیونیست ها به 

جنوب لبنان و نوار غزه را به شدت محکوم کرد.
ناصر کنعانی امروز )جمعه( ۱۸ فروردین ماه به 
تجاوزات رژیم صهیونیستی به مناطق غیرنظامی در 
جنوب لبنان و نوار غزه واکنش نشان داد و این 

حملات تجاوزکارانه را شدیدا محکوم کرد.
هتک حرمت  تداوم  در  که  را  این حملات  وی 
نظامیان  وحشیانه  حمله  و  مسجدالاقصی 
صهیونیست به نمازگزاران فلسطینی صورت گرفت، 
نقض حاکمیت و تمامیت سرزمینی لبنان و نیز 
نقض فاحش اصول حقوق بین الملل و حقوق بشر 
در قبال ملت مظلوم فلسطین خواند و خواستار 
واکنش مؤثر و بازدارنده جامعه جهانی و مجامع 
تجاوزکارانه  اقدامات  قبال  در  بین المللی  مسؤول 

رژیم غاصب صهیونیستی شد.
ارتش رژیم صهیونیستی مناطق مختلف نوار غزه 
را طی شب گذشته و امروز جمعه هدف حملات 
و در مقابل،  داد  قرار  ای خود  توپخانه  و  هوایی 
های  شهرک  نیز  فلسطین  مقاومت  نیروهای 
صهیونیست نشین را موشک باران کردند. همزمان 
با  فلسطین  مقاومت  نیروهای  پدافندی  واحد 
موشک های زمین به هوای دوش پرتاب با جنگنده 
های رژیم صهیونیستی بر فراز غزه مقابله کردند. 
درپی پاسخ موشکی از جنوب لبنان به تجاوزگری 
رژیم  ارتش  الاقصی،  در مسجد  ها  صهیونیست 
صهیونیستی همچنین مناطقی در جنوب لبنان را 

هدف حملات موشکی خود قرار داد.
روز  عصر  کاتیوشا  موشک  فروند   ۳۰ حدود 
های  شهرک  به  لبنان  جنوب  از  پنجشنبه 
صهیونیست نشین شمال فلسطین اشغالی شلیک 
شد. این موشک ها واکنشی به جنایات و تجاوزگری 
نمازگزاران  علیه  صهیونیستها  اخیر  روزهای 
فلسطینی در مسجد الاقصی در قدس اشغالی بود.

رایزنی پوتین و پاشینیان در خصوص 
وضعیت قفقاز

رئیس  فدراسیون روسیه و نخست وزیر ارمنستان 
راه های  انسداد  ویژه  به  قره باغ  تحولات  آخرین 

ارتباطی در قفقاز جنوبی را بررسی کردند. 
به گزارش تاس، بخش مطبوعاتی کرملین روز 
پوتین  ولادیمیر  کرد:  اعلام  بیانیه ای  در  جمعه 
رئیس جمهوری روسیه و نیکول پاشینیان نخست 
وزیر ارمنستان روز گذشته آخرین تحولات قره باغ 
و توافق صلح بین ایروان و باکو را بررسی کرده اند.

بر  طرفین  پایبندی  اهمیت  کرملین،  بیانیه 
توافق های رهبران روسیه، ارمنستان و جمهوری 
از جمله  تا 2۰22  در سال های 2۰2۰  آذربایجان 
تضمن امنیت و ثبات مرزها، احیای روابط اقتصادی 
و ترانزیتی در قفقاز شمالی و فراهم کردن زمینه 
های صلح بین طرفین را از جمله مسائلی عنوان کرد 

که در این گفت وگو بر آنها تاکید شد.
دفتر مطبوعاتی دولت ارمنستان، رفع انسداد از 
راه های ارتباطی در قفقاز جنوبی را از دیگر مسائل 

مورد گفت وگو بین پوتین و پاشینیان عنوان کرد.
جاده ای  تنها  جنوبی،  قفقاز  در  لاچین  گذرگاه 
است که قره باغ و ارمنستان را به یکدیگر متصل 
که  افرادی  توسط  اخیر  ماه های  در  و  می کند 
جمهوری آذربایجان آنها را فعالان محیط زیست 

خوانده است، مسدود شده است.
بروز  به  منجر  مساله  این  که  می گوید  ایروان 

بحران انسانی در قره باغ شده است.
پنج تن از کارشناسان سازمان ملل متحد نیز اخیرا 
با صدور بیانیه ای از دولت جمهوری آذربایجان 
خواستند تا اقدام فوری برای ازسرگیری تردد ایمن 

از طریق جاده لاچین را اتخاذ کند.
با  از جنگ دوم قره باغ در سال 2۰2۰ که  پس 
قرارداد آتش بسی به میانجیگری روسیه به پایان 
رسید، سه تا ۶ هزار نیروی حافظ صلح روسی در 
منطقه حاضر شده و تلاش خود را برای برقراری 
آتش بس بین طرفین آغاز کردند ولی در مدت ۳۰ 
بارها نقض  بین دو طرف  ماه گذشته، آتش بس 

شده است.

سخنگوی وزارت خارجه افزود: وزرای خارجه ایران 
و عربستان سعودی در چارچوب اراده سیاسی دو 
کشور برای گسترش روابط دوجانبه در همه زمینه ها 
بر آمادگی مشترک برای اجرایی کردن موافقتنامه های 
جمله  از  کشور  دو  بین  موجود  مبنایی  و  پایه ای 
موافقتنامه جامع همکاری های دوجانبه و موافقتنامه 
امنیتی تأکید کردند و بر همین مبنا قرار شد گام های 

لازم به تدریج برداشته شود.
امروز  مذاکرات  در  که  گفت  هم  را  این  کنعانی 
روابط  گسترش  برای  توافق  و  تلاش  ضرورت  بر 
و  دولتی  بخش  دو  در  اقتصادی  زمینه های  در 
خصوصی گفت و گو و در این دیدار تأکید شد که 
موافقت نامه های موجود بین دو کشور زمینه  قانونی 
اینگونه  تقویت  و  آغاز  برای  را  موجود  حقوقی  و 

فعالیت ها فراهم کرده است.
کنعانی اضافه کرد که قرار است هیأت های دولتی 
و خصوصی دو کشور در این زمینه با هم دیدار و 
زمینه های گسترش همکاری های تجاری و اقتصادی 
و همکاری در زمینه سرمایه گذاری مشترک را فراهم 
کنند. در عین حال دو طرف به منظور تسهیل آمد و 
رفت بین دو کشور توافق کردند با دیدار هیأت های 
فنی دو کشور، خطوط هوایی بین ایران و عربستان 
برقرار شود و آمد و رفت بین دو کشور را تسهیل 
کنند. به گفته سخنگوی وزارت امورخارجه بر تسهیل 
صدور روادید و خدمات روادیدی برای اتباع دو کشور 
در حوزه های مختلف اقتصادی و تجاری و همچنین 
هم  ایرانی  اتباع  برای  عمره  روادید  صدور  تسهیل 

تأکید شد.
مسیر توافق

حسین امیرعبداللهیان و فیصل بن فرحان وزرای 
عربستان  و  ایران  اسلامی  جمهوری  خارجه  امور 
سعودی صبح روز پنجشنبه در پکن دیدار و گفت وگو 

کردند.
وزرای خارجه پس از این دیدار بیانیه مشترکی را با 
حضور وزیر خارجه چین به امضا رساندند و ضمن 
در  کشور  دو  نمایندگی های  بازگشایی  برای  توافق 
زمان مورد توافق، بر آمادگی خود برای از بین بردن 

موانع پیش روی گسترش همکاری ها تأکید کردند.
عالی  دبیر شورای  گفتنی است»علی شمخانی« 
پیگیری  هدف  با   ۱۴۰۱ اسفند  نیمه  ملی  امنیت 
پکن،  به  آیت الله رئیسی  ماه  بهمن  توافقات سفر 
مذاکرات فشرده ای را به منظور حل  و فصل نهایی 
موضوعات دوجانبه با همتای سعودی خود در چین 
آغاز کرد. در پایان این مذاکرات، بیانیه سه جانبه ای 
برای »حل و فصل اختلافات«، »پای بندی به اصول و 
اهداف منشور سازمان ملل متحد و سازمان همکاری 
اسلامی و اصول و رویه های بین المللی« به امضای 
دبیر  و  رهبری  معظم  مقام  نماینده  »شمخانی« 
شورای عالی امنیت ملی، »مساعد بن محمد العیبان« 
وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت 
دفتر  ئی« عضو  »وانگ  و  عربستان سعودی  ملی 
سیاسی کمیته مرکزی حزب کمونیست و رئیس دفتر 
کمیسیون مرکزی امور خارجی حزب و عضو شورای 

دولتی جمهوری خلق چین رسید.
به گزارش ایرنا، در این بیانیه که نوزدهم اسفند 

ایران  اسلامی  جمهوری  که  بود  آمده  شد،  امضا 
حداکثر  ظرف  سعودی  عربستان  پادشاهی  و 
و  گرفته  سر  از  را  خود  دیپلماتیک  روابط  ماه،  دو 
سفارت خانه ها و نمایندگی ها را بازگشایی و قرار شد 
وزرای امور خارجه دو کشور جهت اجرای این تصمیم 
و انجام تمهیدات لازم برای تبادل سفرا با یکدیگر 

ملاقات کنند.
امور  وزیر  امیرعبداللهیان  بهمین منظور حسین 
خارجه شب گذشته )چهارشنبه ۱۶ فرودین( در صدر 
هیاتی وارد پکن شد و امروز پس از دیدار با فیصل 
بن فرحان همتای عربستانی خود بیانیه ای مشترک 

به امضا رساندند.
اهمیت امضای چین پای توافق ایران و عربستان

دانشگاه  ژئوپلیتیک  استاد  یک  رابطه  همین  در 
با تاکید بر اهمیت و نقش چین در توافق ایران و 
عربستان گفت: ایران و عربستان هر کدام به دلایلی 
این مساله  نیاز دارند، ورود چین در  به چینی ها 
باعث شده نسبت به آینده توافق امیدواری بیشتری 

ایجاد شود. 
در  ایسنا  با  گو  و  گفت  در  راد  فرجی  عبدالرضا 

تحلیل خود از دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان 
در پکن و گفت و گوهای انجام شده میان طرفین 
این  پای  اظهار داشت: فکر می کنم امضای چین 
توافق از اهمیت خاصی برخوردار است؛ ورود چین 
به توافق باعث شده نسبت به آینده و به هم نخوردن 

این توافق امیدواری بیشتری ایجاد شود.
وی افزود: اگر عراق یا عمان این کار را می کردند، 
که  باشد  داشته  وجود  توانست  می  احتمال  این 
اشکالاتی در روابط پیدا شود، اما وقتی چینی ها این 
کار را انجام دادند با توجه به این که هم رابطه نسبتا 
نزدیکی با ایران دارند و ایران تقریبا همه نفت را به 
چین می فروشد، و هم عربستان و چین یک رابطه 
شبه استراتژیک ایجاد کرده اند یعنی سرمایه گذاری 

گسترده در دو کشور انجام می دهند.
این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه با بیان اینکه چین 
با  ژئوپلیتیکی  رقابت  و  آینده  برای  عربستان  روی 
آمریکا حساب کرده است، اظهار کرد: در واقع ایران 
و عربستان و به ویژه ایران به چینی ها نیاز دارند و 
از سوی دیگر عربستان به اطمینان چین آمده تا این 
توافق انجام شود، در نتیجه احتمال این که برگردیم 

سر جای اول ضعیف است و  روابط ایران و عربستان 
رو به جلو حرکت می کند.

پیشین کشورمان همچنین گفت:  دیپلمات  این 
و  اردن  بحرین، کویت،  امارات،  با  رابطه  ادامه  در 
تا حدودی شمال آفریقا مثل مصر و موریتانی که 
رابطه شان با ما قطع است، احتمال زیاد بهبود می 

یابد.
باید  دیگر  طرف  از  کرد:  خاطرنشان  راد  فرجی 
از جمله قطر  برخی کشورها  با  روابط مان  مراقب 
باشیم، زیرا هنوز میان قطر و عربستان ضمن بهبود 
رابطه، رقابت و نااطمینانی وجود دارد. این که رابطه 
ما با کشورهایی مانند عربستان و... بهتر شود نباید 
سبب گردد که توقفی در رابطه ما با قطر ایجاد شود 

باید همان روابط قبلی ادامه داشته باشد.
این استاد ژئوپلیتیک دانشگاه با بیان این که در 
در  ثبات  نوعی  شاهد  اعراب  با  ما  روابط  با  ارتباط 
منطقه خواهیم بود، گفت: البته با اسرائیل و آمریکا 
با  البته  نشده،  حل  که  داریم  مشکل  منطقه  در 
اسرائیل حل نمی شود، با آمریکا هم نامعلوم است 

لذا این طور نیست که منطقه کاملا به ثبات برسد.

اسپوتنیک به نقل از یک منبع آگاه یمنی گفت: »خالد بن سلمان« 
وزیر دفاع عربستان تمام طرف های یمنی حاضر در ریاض را از 

نسخه نهایی مفاد توافقنامه آتش بس جدید آگاه کرد. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از یک منبع یمنی و بدون 
اشاره به نام وی نوشت: آتش بس جدید که قرار است عصر امروز 
اعلام شود، ممکن است حاوی چندین نکته از جمله از سرگیری 
صادرات نفت از میادین نفتی در جنوب و از مارب در شمال، لغو 
تمام محدودیت ها در بندر الحدیده، گسترش پروازها به فرودگاه 
صنعا و باز کردن تمام راه ها بین مناطقی که تحت کنترل دولت 
نجات ملی یمن و قسمت هایی که تحت کنترل نیروهای وفادار به 

دولت مستعفی و فراری یمن است، باشد. 
این منبع اظهار داشت که ائتلاف عربی نیز متعهد شده تا بدون 

استثنا حقوق تمام کارکنان یمنی در مناطق تحت کنترل دولت 
نجات ملی و سایر مناطق را بپردازد و کمیته هایی را برای محدود 
کردن خسارات ناشی از جنگ، رسیدگی به آن ها و پرداخت خسارت 
به آسیب دیدگان تحت نظارت سازمان ملل و ضمانت بین المللی 
کشورهای بزرگ تشکیل دهد.  به گزارش ایرنا به نقل از اسپوتنیک، 
ائتلاف همچنین ملزم شده که پنج روز پس از آزادی اولین گروه 
از اسیران دو طرف که برای آزادی آن ها توافق شده، پرونده باقی 
اسرا را که هنوز بر سر تاریخ آزادی آن ها توافق نشده، تکمیل کند، 
پیش بینی می شود که توافق جدید با حضور نمایندگان کشورهای 
بزرگ از جمله روسیه، ایران، شورای همکاری خلیج فارس و سفرا و 

مسئولانی از کشورهای بزرگ امضا شود. 
بحث ها  از  پس  اقدام  این  داد:  ادامه  روسی  خبرگزاری  این 
بین  گذشته  سال  در  که  می گیرد  صورت  طولانی  رایزنی های  و 
سعودی ها و ایرانی ها از یک سو و عربستان و انصارالله از سوی دیگر 
در عمان انجام شد از این رو رایزنی ها در این باره بعد از توافق تهران 

و ریاض و با میانجیگری چین تکمیل شد.
اسپوتنیک اضافه کرد: برجسته ترین محور توافق با ایران، تلاش 
تهران برای رسیدن به یک نتیجه و راه حلی سیاسی بوده که به جنگ 

یمن پایان دهد و عدم تکرار درگیری ها را تضمین کند. 
این احتمال وجود دارد که بیانیه توافق جدید به موضوع جنوب 
بپردازد و به جنوبی ها قول دهد، پس از دوره انتقالی و رسیدن به 
مرحله توافق نهایی بین دولت نجات ملی و نیروهای وفادار به دولت 
مستعفی، به این موضوع رسیدگی شود تا دغدغه آنها را برطرف 

کند. 
سازمان ملل روز پنجشنبه تاکید کرد که مردم یمن به یک صلح 

همه جانبه نیاز دارند تا به رنج های آن ها در نتیجه جنگ هشت ساله 
در کشورشان، پایان دهد. 

کمیساریای عالی پناهندگان سازمان ملل در بیانیه ای اعلام کرد 
که هشت سال جنگ، چهار میلیون و ۵۰۰ هزار یمنی را که ۷۴ 
درصد آن ها زن و کودک هستند، مجبور به فرار کرد و باعث افزایش 

فقر شد، اکنون دو سوم یمنی ها زیر خط فقر زندگی می کنند. 
بین  یمن شاهد جنگ مستمر  که  است  از هشت سال  بیش 
ائتلاف که  نیروهای مسلح و کمیته های مردمی یمن و نیروهای 
برای بازگرداندن دولت مستعفی و فراری یمن تلاش کرده اند، بوده 
که تبعات آن در ابعاد مختلف منعکس شده و بر اساس توصیف 

سازمان ملل ، بدترین بحران انسانی در جهان بوده است. 
پس از انقلاب مردمی یمن، از سپتامبر 2۰۱۴ نیروهای مسلح و 
کمیته های مردمی وابسته به دولت نجات ملی یمن کنترل بیشتر 
استان های مرکز و شمال یمن از جمله صنعا پایتخت این کشور را 

در دست گرفتند. 
در 2۶ مارس 2۰۱۵، ائتلاف عربی به رهبری عربستان عملیات 
نظامی خود را در حمایت از دولت مستعفی و فراری یمن آغاز کرد 

تا مناطق یاد شده را از چنگ دولت نجات ملی یمن بازپس گیرد. 
در همین حال، بر اساس گزارش سازمان ملل، جنگ جاری در 
یمن تا پایان سال 2۰2۱ جان ۳۷۷ هزار نفر را گرفت و خسارات 
زیادی که حدود ۱2۶ میلیارد دلار تخمین زده می شود را به اقتصاد 
این کشور وارد کرد و هم اکنون ۸۰ درصد مردم یمن به کمک های 

بشر دوستانه نیاز دارند.
جنبش انصارالله یمن هنوز به انتشار این خبر واکنش نشان نداده 

است.

» ابتکار« دیدار وزرای خارجه ایران و عربستان در پکن را بررسی می کند

گام بلند تنش زدایی در چین
گروه بین الملل - پس دیدار تاریخی حسین امیرعبداللهیان وزیر خارجه کشورمان با همتای عربستانی خود در پکن که به منظور گام نهایی تنش زدایی و 
برقراری مجدد ارتباط میان ایران و عربستان صورت گرفت، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت خارجه که امیرعبداللهیان را در سفر به پکن همراهی می کند روز 
پنجشنبه در جمع خبرنگاران و در تشریح دیدار وزیران خارجه ایران و عربستان و بیانیه مشترکی که به امضا رسید، گفت: در چارچوب مذاکراتی که امروز 
بین دو وزیر خارجه در 2 دور گفت وگوهای خصوصی و عمومی انجام شد، طرفین بر اهمیت ثبات و امنیت در منطقه و همچنین درون زا بودن امنیت در 

منطقه تأکید کرده و بر این موضوع اتفاق نظر داشتند.

وزیر دفاع عربستان از نسخه نهایی توافقنامه آتش بس خبر دادیک منبع مطلع اعلام کرد

ایران و 
عربستان هر 

کدام به دلایلی 
به چینی ها 

نیاز دارند، ورود 
چین در این 
مساله باعث 

شده نسبت به 
آینده توافق 

امیدواری 
بیشتری ایجاد 

شود

رییس سازمان انرژی اتمی گفت: تحریم هایی که به بهانه هسته ای و با 
اتهامات واهی اعمال شد، با عملیات سیاسی و روانی در ۱۴۰۱ به اوج خود رسید؛ 
اگرچه می گفتند تنها راه حل مسایل، دیپلماسی است و برجام بهترین راه است، 
اما باز همه بر همان منطق خود پایبند نبودند و فشارها را از حد گذراندند و ما در 

۱۴۰۱، با سالی پرتنش و با رفتارهای پیچیده مواجه بودیم. 
محمد اسلامی در سخنان پیش از خطبه های نماز جمعه این هفته تهران 
گفت:  حوزه فناوری هسته ای حوزه سلطه و در انحصار ابرقدرت های پیشرو 
بوده است و ورود به این حوزه همواره یک »جرم« محسوب می شود؛ از این 
بابت آن را جرم می گویم که حرکت در این راستا را با مجازات مواجه کردند و ما 
را از بدو پیروزی انقلاب مورد تحریم قرار دادند و تحریم هایی که به بهانه هسته 
ای با اتهامات واهی اعمال شد، با عملیات سیاسی و روانی در ۱۴۰۱ به اوج خود 
رساندند. اگرچه می گفتند می خواهند به تفاهم هسته ای برگردند و تنها راه حل 
مسایل، دیپلماسی است و برجام بهترین راه است، اما باز همه بر همان منطق 
خود پایبند نبودند و فشارها را از حد گذراندند و ما در ۱۴۰۱، با سالی پرتنش با 

رفتارهای پیچیده مواجه بودیم.
وی ادامه داد: در سالی که گذشت همکاران ما بیش از ۱۵۹ دستاورد دانشی 
و فناوری و صنعتی را ثبت کردند که هر کدام را بخواهیم تحصیل کنیم به خاطر 
تحریم ها قطعا آنها را به ما نمی دهند؛ چرا که اسباب سلطه اقتصادی و فشار 

سیاسی است.
اسلامی گفت: القا مستمر آنها این است که ایران هیچ هدفی جز دستیابی به 

بمب هسته ای ندارد و بیش از 2۰ سال است که این اتهامات را تکرار می کنند، 
اما این هیاهو به دردشان خورده تا فشار حداکثری علیه ایران را ادامه دهند.

رییس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: تمام تلاش مان این بود که تاثیر انرژی 
هسته ای و فناوری هسته ای را با مردم در میان گذاریم و همه زمینه های آن را 
گسترش دادیم. تولید رادیودارو در شرایطی که همه مراکز درمانی و بیمارستانی 
فعالیت درمانی خود را با حداکثر ظرفیت انجام دهند به طوری که بیش از یک 
میلیون بیمار از این امکانات دارویی در کشور استفاده می کنند از جمله این 
اقدامات است. تولید رادیودارو بدون استفاده از ظرفیت هسته ای امکان پذیر 
نیست. اگر غنی سازی اورانیوم انجام ندهیم نمی توانستیم رادیودارو تولید کنیم. 
تنها شرکت ما که تولید رادیودارو می کند را تحریم کردند و با این تحریم نشان 
دادند که انسان ها برای آنها ارزش ندارند و زورگویی و قدرت طلبی برای آنها 

مهم است.
اسلامی ادامه داد: آنچه ما دنبال می کنیم این است که همه سرفصل های 
فناوری هسته ای را فعال کنیم، از فناوری های در اختیار در »پرتودهی« گام 
های مهمی برداشتیم تا در تولید مواد غذایی و محصولات کشاورزی بهره وری 
بالایی برای مردم ایجاد کنیم. پرتودهی آفت ها در مواد غذایی را کاهش می دهد.
معاون رییس جمهور تصریح کرد: برای اولین بار در ۱۴۰۱ سامانه های کاربردی 
برای این امر را در مقیاس صنعتی تولید کردیم و در کشور آنها را گسترش می 
دهیم تا کلیه محصولات کشاورزی و تولیدی در حوزه غذایی با پرتودهی ایمن 
شود و ظرفیت ماندگاری اش افزایش یابد. همچنین ما با پدیده آفت های نوظهور 

یا اتفاقاتی که از جمله در صادرات پسته رخ داد مواجه هستیم. با فناوری هایی 
که در اختیار داریم توانستیم برای این مشکلات راهکار پیدا کنیم و با آن مقابله 
شد و ازمایش های مرحله آغازین را داریم انجام می دهیم. ان شاءالله در سال 
جاری این کار را دنبال می کنیم. همچنین در بحث محیط زیست سولفورزدایی 
از مازت و رفع شیرآبه ها با فناروری هسته ای می تواند تاثیر زیادی در رفع این 

مشکلات در زندگی مردم داشته باشد.
اسلامی درباره ضرورت حرکت به سمت دستیابی به انرژی پاک مورد اشاره 
در فرمایشات مقام معظم رهبری گفت: با توجه به تغییرات در شرایط اقلیمی 
و تلاش جهانی برای صفر کردن استفاده از کربن، باید به این سمت با سرعت 
بیشتر حرکت کنیم. هدف گذاری برای تولید برق از این مسیر  را انجام دادیم و 
پروژه ایجاد ده هزار مگاوات برق اتمی را جانمایی کردیم. باید بتوانیم از ذخایر 
موجود در کشور به طور ترکیبی برای سوخت استفاده کنیم و ظرفیت قدرت 
مندی را ایجاد کردیم تا ذخایر زیرزمینی را هدفمند جستجو کند تا بتوانیم مواد 
اولیه و عناصر همراه را بیشتر در اختیار بگیریم؛ در همین راستا اقتصاد معدن 
را شکوفا خواهیم کرد. در گذشته یکی از موانع معادن مربوط به سازمان انرژی 
اتمی بود، اما اکنون سه معدن فعال را به هشت معدن ارتقاء دادیم و از بیش از 

پنج معدن در سال جاری بهره برداری می کنیم.
رییس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: برای اولین بار سند جامع تحقیق و 
توسعه که بیش از 2۰۰ پروژه مرز دانشی را هدف قرار داده در دست داریم و 
امروز می گویم که در سازمان انرژی اتمی محصولات تولیدی در مرز دانشی 

است و در ردیف سه تولید کننده اول دنیا هستیم و این مهم با تلاش جوانان 
غیور ما به دست آمده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی: 
در ۱۴۰۱، با رفتارهای پیچیده مواجه بودیم


